PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2022                                                                                                       №  171
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Омутнинский муниципальный район
Кировской области от 13.11.2020 № 733
В соответствии с пунктом 3.1 и 3.4 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Омутнинского района Кировской области», утвержденного постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 30.12.2016 № 1370 и решением Омутнинской районной Думы от 09.03.2022 № 6 «О внесении изменений в решение Омутнинской районной Думы  от 22.12.2021 № 25» администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области  от 13.11.2020 № 733 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, реализация молодежной политики Омутнинского района Кировской области» на 2021-2025 годы, следующие изменения:

1.1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, реализация молодежной политики Омутнинского района Кировской области» на 2021-2025 годы, следующие изменения:

1.1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, реализация молодежной политики Омутнинского района Кировской области» на 2021-2025 годы изложить в следующей редакции согласно приложению № 1.
1.1.2. В разделе 2 программы «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» в первом абзаце слова «Закона Кировской области от 25.12.2009 N 480-ЗО "О государственной молодежной политике в Кировской области» заменить словами «Закона Кировской области от 03.03.2022 N 46-ЗО "О молодежной политике в Кировской области»
1.1.3. В разделе 2 программы «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» в четвертом абзаце после слов «количество оснащенных объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (площадка ГТО);» дополнить текст «количество созданных объектов спорта (дополнительная петля); количество поставленных комплектов спортивно-технологического оборудования (ледовая арена);».
1.1.4. В разделе 3 программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» в третьем абзаце после слов «оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (площадка ГТО);» дополнить текст «устройство дополнительной петли лыжероллерной трассы на территории лыжного стадиона в г. Омутнинске; поставка комплекта спортивно-технологического оборудования  (ледовая арена).».
1.1.5. Раздел 5 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального, областного, местного бюджетов и средств внебюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021 – 2025 годы составит – 252449,793 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 479,770 тыс. рублей;

средства областного бюджета –  122789,770 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 120181,789 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 8998,464 тыс. рублей (по согласованию).

Информация о расходах местного бюджета на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 3.

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 4.».

1.1.6. Изложить приложение № 1 к программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» в следующей редакции согласно приложению № 2.
1.1.7. Изложить приложение № 3 к программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Омутнинского района» в следующей редакции согласно приложению № 3.
1.1.8. Изложить приложение № 4 к программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» в следующей редакции согласно приложению № 4.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского района по социальным вопросам Суровцеву Е.В.
Глава
Омутнинского района             А.В. Малков
_1393650948